
                                                                                                                                                                                                                                     

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

 

      26.10.2022г.                                                                                       №  26    

                                                               г. Инза                                        

                                                                                                                  экз. № 1 

 

 

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района 

Ульяновской области 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона 

Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований Ульяновской 

области» и статьей 14 Устава муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» Инзенского района Ульяновской области Совет 

депутатов муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

Инзенского района Ульяновской области решил: 

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области и 

ее графическое изображение (приложение №1 и №2). 



 2 

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области 

от 18 декабря 2012 года № 71 «Об утверждении схемы избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенское городское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава поселения                                                                                   В.В. Царева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Инзенское городское поселение» 

Инзенского района Ульяновской области 

от 26 октября 2022 г.  № 26 

 

Схема избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования  

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области 

 

Число избирателей по состоянию 

на 1 июля 2022 года – 14310 чел.  
 

Наименование  

и номер 

избирательного округа 

Описание границ  

избирательного округа 

Число 

избирателей в 

населенных 

пунктах (частях 

населенных 

пунктов), 

входящих в 

границы 

избирательного 

округа 

Число  

избирателей в 

избирательном 

округе 

Наименование и место 

нахождения избирательной 

комиссии, исполняющей 

полномочия окружной 

избирательной 

комиссии 

Инзенский 

трехмандатный  

избирательный округ №1 

Муниципальное образование Инзенское  

городское поселение  Инзенского района 

Ульяновской области (часть):  
    

часть г.Инза 

в т.ч. улицы:    
     Совхозная (вся); Железной Дивизии (вся); 

Победы (вся);  Терешковой (вся); Степана 

Разина (вся), Лесхозная (вся);  Шоссейная, 

2772 

 

 

 

 

 

 

 

 

2772 ТИК МО «Инзенский район» 

Ульяновская область, 

г. Инза, ул. Заводская д.2 

 



 2 
дома №№ 20 по 112 (четная сторона), дома  

№№ 5а, 25 по 91 (нечетная сторона); Шолмова 

(вся);  Северная (вся); территория совхоза 

«Инзенский»; Лесная (вся); 

 

Заводская (вся); Революции, дома №№ 80  по 

148 (четная сторона), дом № 53 (средняя 

школа № 4),  №№ 57 по 93 (нечетная сторона); 

Луговая, дома №№ 54 по 92 (четная сторона), 

дома №№ 49 по 93 (нечетная сторона); 

Хуртина, дома №№ 46 по 90 (четная сторона), 

дома №№ 35 по 69 (нечетная сторона); 

Карабанова, дома №№ 16 по 54 (четная 

сторона), дома №№ 1 по 33 (нечетная 

сторона); Набережная (вся); Смирнова (вся); 

Красных Бойцов (вся);  Яна Лациса (вся); 

Мизинова (вся); Неплановая (вся); Труда (вся); 

Зеленая, дома №№ 42 по 92 (четная сторона), 

дома №№ 59 по 105 (нечетная сторона); 

 

Революции, дома №№ 150 по 196 (четная 

сторона), дома №№ 95 по 137, 147 (нечетная 

сторона); Дачная (вся); Ягодная (вся); Рабочая 

(вся); Больничная (вся); Рузаевская (вся); 

Западная (вся); Дружбы (вся). 

 

Переулки:  
Шоссейный (весь), Лесной (весь); 

Набережный; Ипподромный (весь); Рабочий 

(весь); Пролетарский (весь); Заводской (весь); 

Некрасовский (весь); Лермонтова (весь); 

Железнодорожный (весь); Зеленый (весь); 3-й 

Пятилетки (весь); Типографский; Советский, 

дома №№ 15, 22, 25, 27. Рузаевский (весь); 

Больничный (весь); Матросова (весь); Зои 

Космодемьянской (весь). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
Инзенский 

трехмандатный  

избирательный округ №2 

Муниципальное образование Инзенское 

городское поселение  Инзенского района 

Ульяновской области (часть):  

 

часть г.Инза 

в т.ч. улицы: 

 

Борьбы (вся); Садовая, дома  №№ 40 по 92 

(четная сторона), дома №№ 47 по 93 (нечетная 

сторона); Фурманова, (вся); Е.Гаврилкова, 

дома  №№ 2 по 44 (четная сторона), дома №№ 

1 по 33, 33а (нечетная сторона); Островского, 

(вся); Ульяновская (вся); Дорожная, (вся); 

Подгорная, дома №№ 2 по 40 (четная 

сторона), дома №№ 1, 1Б по 17 (нечетная 

сторона); 

 

Санаторная (вся); Д..Маматова (вся); 1-ая 

Заречная (вся); 2-я Заречная (вся); 

Первомайская (вся);   Ф.Энгельса (вся); 

К.Маркса (вся); Васина (вся);    Московская 

(вся); Красная Слободка (вся); Авдеева (вся);  

Пролетарская (вся); Ж.Беспомощного (вся); 

Пищевиков (вся); Сойгина (вся); территория 

Тубсанатория «Инза»; Казарма 730 км.; 

Казарма 731 км.; Железнодорожная (вся); 

Панфиловцев (вся); В.Иевлевой (вся); 

Комарова (вся); ул. Самарская (вся); ул. Новая 

(вся);  

 

Луговая, дома №№ 4 по 50 (четная сторона), 

дома №№ 1 по 47 (нечетная сторона); 

Революции, дома  №№ 2 по 78 (четная 

сторона), дома №№ 1 по 49 (нечетная 

сторона); Хуртина, дома  №№ 2 по 42 (четная 

сторона), дома  №№ 1 по 29 (нечетная 

2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2779 ТИК МО «Инзенский район» 

Ульяновская область, 

г. Инза, ул. Заводская д.2 

 



 4 
сторона); Зеленая, дома  №№ 2 по  40 (четная 

сторона), дома №№ 1 по 57 (нечетная 

сторона); Е.Гаврилкова, дома №№ 54 по 86 

(четная сторона), дома №№ 35, 39,41,57 

(нечетная сторона); Карабанова, дома №№ 2 

по 14 (четная сторона); Садовая, дома №№ 2 

по 34(четная сторона), дома №№ 3 по 

43(нечетная сторона); Тухачевского (вся); 

Советская (вся);  Подгорная, дома  №№ 44 по 

68 (четная сторона), дома  №№ 23 по 67 

(нечетная сторона); Шоссейная, дома  №№ 6 

,10 (четная сторона), дома  №№ 1 по 21 

(нечетная сторона); Территория в/ч 96542, 

Красная Горка (вся);  

        

Переулки: Ульяновский (весь); Дорожный 

(весь); Островского (весь) Сызранский (весь); 

Поселок Лесной (весь). Красных Бойцов 

(весь); Садовый (весь); Революции (весь); 

Красная Горка(весь); 1-ый Красная Горка 

(весь); Советский, дома  №№ 8 по 14 (четная 

сторона), дома № 1, 3, 5, (нечетная сторона); 

Овражный (весь); Водоемный (весь); 

Подгорный (весь); 

 

 

с. Троицкое 

 

д. Дубенки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

184 

 

27 

 

 

Инзенский 

трехмандатный  

избирательный округ №3 

Муниципальное образование Инзенское 

городское поселение  Инзенского района 

Ульяновской области (часть):  

 

часть г.Инза 

          2954 

 

 

 

         

   2954 ТИК МО «Инзенский район» 

Ульяновская область, 

г. Инза, ул. Заводская д.2 

 

 



 5 
в т.ч. улицы: 

Толстого (вся); Менделеева, дома №№ 24/8, 

26, 28, 30/7 (четная сторона), дома №№ 23/10 

по 29/9 (нечетная сторона); Парковая, дома 

№№ 2, 2/1, 6 (четная сторона), дома №№ 3, 5, 

(нечетная сторона); Герцена (вся); 

К.Либкнехта (вся); Горная (вся); Молодежная 

(вся) 

 

Кирова (вся); Ломоносова (вся); Южная (вся); 

Горького (вся); Менделеева, дома №№ 2 по 20  

(четная сторона), дома №№ 11 по 15 (нечетная 

сторона); ул. Пирогова (вся); ул. Парковая, 

дома №№ 11, 13 ,15, 64; Инзенская районная 

больница; 

 

Алашеева, дома №№ 30 по 112 (четная 

сторона), дома с №№ 27 по 89 (нечетная 

сторона); Полевая, дома №№ 22 по 86 (четная 

сторона), дома №№ 21 по 67 (нечетная 

сторона); Николаева, дома №№ 20 по 60, 66, 

68, 110, (четная сторона), дома №№ 53 по 107 

(нечетная сторона); Пионерская, дома №№ 58 

по 102 (четная  сторона), дома №№ 57 по 117 

(нечетная сторона); Чернышевского (вся); 

Октябрьская, дома №№  12 по 40 (четная 

сторона), дома №№ 13 по 41 (нечетная 

сторона); Пугачева, дома №№ 14 по 36, 42 

(четная сторона), дома №№ 13 по 31 (нечетная 

сторона); Пушкинская, дома №№ 14 по 20 

(четная сторона), дома №№ 31 по 43, 69 

(нечетная сторона); Метеорологическая (вся). 

 

переулки: Парковый (весь). Л.Толстого 

(весь).  Горького (весь). 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 
Инзенский 

трехмандатный  

избирательный округ №4 

Муниципальное образование Инзенское 

городское поселение  Инзенского района 

Ульяновской области (часть):  

часть г.Инза 

в т.ч. улицы: 

Малиновского (вся); Тупиковая, дома №№ 1 

по 49 (нечетная сторона), дома №№ 2 по 14, 

28 (четная сторона); Вокзальная, дома №№ 2 

по 60 (четная сторона), дома №№ 1 по 29 

(нечетная сторона); Школьная, дома  №№ 4 по 

26 (четная сторона), дома №№ 1 по 29 

(нечетная сторона); Алашеева, дома №№ 2 по 

28 (четная сторона), дома №№ 1 по 21 

(нечетная сторона); Полевая, дома №№ 2 по 

20 (четная сторона), дома №№ 1 по 19 

(нечетная сторона); Николаева, дома №№ 2 по 

18 (четная сторона), дома №№1 по 51 

(нечетная сторона); Инзенская, (вся); 

Пионерская, дома №№ 2 по 56 (четная 

сторона), дома №№ 1 по 55 (нечетная 

сторона); Транспортная (вся); Гагарина (вся); 

Огарева (вся); Чкалова (вся); Куйбышева (вся) 

 

Тупиковая, дома №№ 53 по 83; Вокзальная, 

дома №№ 64 по 168 (четная сторона), дома 

№№ 31 по 133 (нечетная сторона); Школьная, 

дома №№ 30 по 122 (четная сторона), дома с 

№№ 31 по 137 (нечетная сторона); 

Октябрьская, дома №№ 3 по 7; Колхозная 

(вся); Чапаева (вся); Социалистическая (вся); 

Мира, дома №№ 2, 4, 6, 12; дома №№ 3, 5, 7, 

13 (нечетная сторона); 4-й Пятилетки (вся); 

Пугачева, дома №№ 2 по 12 (четная сторона), 

дома №№ 3 по 9 (нечетная сторона);  

Комсомольская, дома №№ 4 по 24, 28 по 38 

(четная сторона), дома №№ 3 по 29 (нечетная 

           2867 

 

 

 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        2867 ТИК МО «Инзенский район» 

Ульяновская область, 

г. Инза, ул. Заводская д.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 
сторона); Пушкинская, дома №№ 2 по 12, 18 

(четная сторона), дома №№ 3 по 25,25А 

(нечетная сторона). 

 

Переулки: Куйбышева (весь); ММС (весь); 

Гагарина (весь). Школьный (весь); 4-й 

Пятилетки (весь), Социалистический (весь). 

ФКУ СИЗО-3. 

 

 

 

Инзенский 

трехмандатный  

избирательный округ №5 

Муниципальное образование Инзенское 

городское поселение  Инзенского района 

Ульяновской области (часть):  

часть г.Инза 

в т.ч. улицы: 

7-й микрорайон (вся); Мира, дома 22, 32, 32а 

(четная сторона), дома №№ 17, 31, 53 

(нечетная сторона); Алашеева, дома №№ 91 по 

111 (нечетная  сторона). 

 

Мира, дома №№ 14, 16, 18, 24, 30, 38 (четная 

сторона), дома №№ 15, 17А (нечетная 

сторона); Мирошниченко (вся); Энтузиастов 

(вся); Сосновая (Тихонова) (вся); Врача 

Филиппова (вся); Спортивная (вся); 

Академика Давыдова (вся). Водоводная (вся); 

Алашеева, дома №№ 116 по 142 (четная 

сторона), 

 

Козлова (вся); Ознобишина (вся); Юности 

(вся); Фрунзе (вся); 10-й Пятилетки (вся); 

Фабричная (вся); П.Морозова (вся); 

Черняховского (вся); Кянжина (вся). 

 

Переулки: Энтузиастов (весь); Мира (весь); 

Мирошниченко (весь); Водоводный (весь). 

       2938 

 

 

 

 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2938 ТИК МО «Инзенский район» 

Ульяновская область, 

г. Инза, ул. Заводская д.2 

 

 

 

______________________ 



Приложение № 2  

к решению Совета депутатов 

 муниципального образования  

«Инзенское городское поселение» 

 Инзенского района Ульяновской области 

от 26 октября 2022  г. №26 

 

Графическое изображение схемы избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Инзенский трехмандатный избирательный округ №1 - 2772 избирателя 

 

Инзенский трехмандатный избирательный округ №2  - 2779 избирателя 

 

Инзенский трехмандатный избирательный округ №3  - 2954 избирателя 

 

Инзенский трехмандатный избирательный округ №4 -2867 избирателя 

 

Инзенский трехмандатный избирательный округ №5 - 2938 избирателя 

 

 

Троицкое 

 Дубенки 

г. Инза 

1 

2 

3 

4 5 


